**r. Habebunt.** totiens enim concursu fit diuisio, quotiens plures simul in rem eandem missi, ad æquales mittuntur portiones. hoc enim est concursu & per partes habere: vt. s. de vsufr. accre. l. j. §. interdum. & l. iij. & C. de cadu. tol. §. fin. verò non omnes.

**f. Is qui fecit.** antè secundum decretum.

**t. Comuni diuidendo.** cōtra. s. comuni diui. l. iij. §. fi. & l. seq. Sol. ibi cessat directū: sed hęc dicit habere locū vtile, secundum M. arg. s. de nox. l. si seruus cōmunis in fin. **ADDIT.** Dic aliter secundum Bart. quòd hęc loquitur quādo tuit interpositū secundū decretū, quo casu propter sumptū factū quādoq; secundū decretū sic interpositū nō datur directū, sed vtile: ibi verò loquitur quādo secundū decretū non erat interpositū. [SI QVIS AUTEM.] Casus. Si aliquis missus est in possessionē ex primo decreto: an dñs domus desit possidere per hoc: dicitur q̄ nō. adducit simile in legatariis & creditoribus. Secundò dicit q̄ missus ex primo decreto non

\* Flo. cauetur.

† Barto. hęc & alij scribentes cōmuniter post eū dicunt istum textum fore subtilem & quotidianū: & habere materiam subtilem, & malè explicatam & digestam. super quo §. Bol. hęc refert repetitionē fecisse & dedicasse. S. D. N. A. 6. pontifici max. & ad dicta per eum ibi se remittit.

a] Concor. tex in. c. sine possessione. extra de re. iu. l. 6. & vtrū possessionē interrūpat: hęc glo. videtur facere pro dictis Bald. in. l. cōsentaneū. col. 8. versic. caue tamen. si enim esset. C. quomodo & quando iudex. quod sit cōtra Lud. Ro. in sing. suis in ver. decretū. ver. dicit lex.

o Dominus. id est possessor, cum dicat. s. eum dominiū vsucapere ex tēpore secundi decreti. sic & j. de verb. signifi. l. interdum. & C. de rei vindi. l. quotiens. & de præscriptio. long. rem. l. j. item caue: quia non erāt res eius cuius credebatur, aliàs statim fieret dominus missus: vt no. s. e. l. pratoris. i. prin.

h Si antè hoc decretum. \* Flo. contingeret.

i Missus fuerit. desit ergo primus possidere pro parte quota, scilicet dimidia: vt. j. eo. l. ex damni. §. fi. & s. eo. l. pratoris. §. si plures. & ar. s. de pig. act. l. aliena. §. j. & s. ea. l. §. si plures. & quòd subiicit æqualiter, dic. scilicet p rata dāni: vt dices statim. §. cum autem. Accur.

k Possidere. ex secundo decreto: & dic domini: vt modò not. superiori. §. Item hoc quando eiusdem tit. aliàs secus: vt. C. qui po. l. ij. quæ est contra.

Res eadem an possit in solidum à plurib' possideri.

creto non est statim mittendus ex secundo: sed cum causæ cognitione. nam si dominus domus steterit per longa tempora, & non cauit, & sic videatur eam habere pro derelicto: tunc mitteretur ex secundo. Idem est & si missus ex primo decreto stet aliquo tempore: nec dominus nec alius voluit cauere. nam & tunc mitteretur iste ex secundo decreto.

Sed quid si dominus domus ruinosa erat absens reipub: causa: vel erat minor. xxv. an. tunc iudex non debet festinare ad secundum decretum: & si fecerit, restitui in integrum poterit dominus. Ultimo dicit quod si aliquis est missus ex secundo decreto: tunc dominus deiciendus erit de poss. hoc dicit vsque ad. §. si qua sint. Fran. Accur.

**a** Missus. ex primo decreto. Accur.

**b** Iustus. ex secundo decreto.

\* quo

† misso

**c** Mittitur. de creditoribus non habes expressè nisi hic, & infra de acqui. poss. l. iij. §. ij. sed certe imò infra uti poss. l. si duo. §. creditores. de legatariis habes hic, & supra ut in poss. lega. l. is qui in princ.

**d** Misit. ex primo decreto.

**e** Possidere. ex secundo decreto.

\* Concor. text. in cap. cū Bertholdus. de re iur. extra.

**f** Emissio. dic aut pro & sic infra de verb. sig. sæpe. sed quod erit silentium hoc? nunquid decennium, vel vicennium: ut institut. de vsuca. §. & cum hoc placitum? Respon. non: sed recurritur ad iudicis arbitrium: ut supra de iur. de lib. l. j. §. finali. & argu. supra de nego. gest. l. diuortio. & sic etiã intelligim<sup>o</sup>. C. de bonis auct. iud. poss. l. pe.

**g** Possidere. ex secundo decreto: sed in primo sic: ut supra eod. l. j. quæ est contra.

**h** Indulturum. sed ea non data non auditur: ut. j. ea. l. §. postea autē. & s. ex qui. cau. ma. l. ab hostibus. §. si damni. item facit. C. quib. ex cau. in integ. rest. non est ne. l. si. Itē hic not. tria argu. Primū, quia iudex non debet festinare: ut. C. de senten. ex breui. reci. l. ij. Secundum, quod fieri non debuit, factum tamen tenet: ut. j. quādo ap. fit. l. j. §. biduū. Tertium, quod iudex ignorantem priuat possessione.

**i** Iustus est. ex secundo decreto.

**k** Possessione. ut & j. de acquir. poss. l. qui vniuersas. §. item cum prætor. & s. de inter. ac. l. non alienum. & hoc ideo dicit, quia non possunt possidere plures in solidum: ut. j. de preca. l. duo. sicut nec dominium habere: ut. s. cōmo. l. si ut certo. §. fin. nec obstat. s. e. l. §. si quis autem. vbi prior non deicitur: quia ibi de primo decreto dicit. Item nec ob. s. ea. l. §. cum autem plures. vbi innuit plures in solidum possidere: quia de primo decreto dicit. secus in secundo: quia tunc viriliter. i. pro rata damni: ut. s. e. §. si antē. secus autem in creditoribus. illi enim pro rata debiti mittuntur: ut. C. de bo. auct. iud. poss. l. si. §. ut autem. Vel dic idem vtrobique: ut ibi no.

**l** Si qua sint. ] CASVS. Si aliquis habet seruitutem in domo ruinosa, & non satisfecerit de dam. infect. & sic vicinus missus est in poss. ex primo & secundo decreto: nunquid uti poterit seruitute amodo? Dicitur, non. Idem in creditore cui erat obligata ista domus. idem in eo qui habebat usufructum: nam amittit tunc ius suum. Fran. Accursius.

**l** Si qua sint iura. seruitutum. M.

**m** Debita. quia dominus domus ruinosa debebat recipere seruitutem à domo non ruinosa.

**n** Satisfacere. & non fecerunt.

**o** Deneganda erit. si tamen aliquid possit

eis imputari: ut diximus supra. e. l. is qui.

**p** Missus est. ex secundo decreto.

**q** Satisfecit. hic dic ut no. s. eo. l. hoc amplius. §. pe. & §. fin.

**r** Fructuario. non tamen eodem modo: quia pignus ipso iure: sed usufruct. per excep. ut. s. de noxa. l. si noxale. in princip. Accursius.

**s** Si de vectigalibus. ] CA-

**s** vs. Aliquis conduxit domum vectigalem ab aliquo municipio. hæc domus minatur ruinam Titio: unde Titius petebat sibi cauere à conductore: conductor non cauit: & sic Titius missus est in poss. ex primo decreto: tandem postea missus est ex secundo: quæritur quid consequetur per istud secundum decretum? Et dicitur quod non consequitur dominium: quia nec conductor qui non cauit, habebat: sed consequitur illud ius quod habebat conductor. Secundum dicit: ponit quod Titius qui timebat ruinam, iuit ad municipium cuius erat domus: & petit sibi cauere: & municipium noluit cauere: & sic Titius missus est in poss. & ex secundo decreto: Quid consequitur per secundum decretum? & certe consequitur dominium per vsucap. nã incipiet iste Titius præscribere. Frã. Accursius.

**t** Recte Celsus scribit.

**Contumacia eius qui fundum vectigalem habet, non præiudicat domino quoad secundum decretum: sed ipsius domini contumacia requiritur. h. d. Bar. Vel dic plenius, secundum Imo. Si fiat missio contra illum qui habet utile dominium vel quasi: id tantum transfertur per secundum decretum: non autem transfertur directum dominium vel quasi: quod bene transfertur si secundum decretum interponeretur contra ipsum habentem directum dominium vel quasi. h. d.**

**u** Si de vectigalibus & ædibus non caueatur, mittendum in possessionem dicemus, nec iubendum possidere. Nec enim dominium capere possidendo potest: sed decernendum vt eodem iure esset, quo foret is qui non cauerat, post quod decretum vectigali & actione uti poterit. Sed in vectigali prædio, si municipales non cauerint:

bus ædibus conductis ab aliquo municipio non cauet conductor de damno infecto: ius solum quod habet conductor, habebit missus. Si verò municipales qui locauerint, non caueant, vsucapitur: ut subiicit. & pro hoc supra eo. l. hoc amplius. §. Celsus. & l. is qui. Vel secundum M. principium loquitur cum conduxit à fisco: finis cum à municipio. Tertij, ut Pi. & Pla. dicunt principium intelligi ut non iubeatur possidere scilicet statim: sed ex intervallo sic: ut in fi. pro quo est supra eo. §. non autem. & s. si fortè. quod non placet. Quartij dicunt quod principium dicat in ædibus, finis in rustico prædio. nec hæc positio placet: unde secundum primum & secundum prosequere literam.

**v** Vectigalibus. sunt vectigalia prædia, quæ conducit quis à fisco in perpetuum, id est quandiu soluat pensio: ut supra si ager vectigalis. l. j.

**w** Non caueatur. à conductore municipij secundum primum casum: vel dic ædibus à fisco conductis, secundum alium.

**x** Nec iubendum. ex secundo decreto vt habeat missus dominium: cum nec ille qui non cauet, habeat secundum primum, vel fauore fisci, non solum ratione prædicta, secundum alium: vt institut. de vsucap. §. res fisci. Accursius.

**y** Sed decernendum. per secundum decretum.

**z** Vectigali. scilicet vtili in rem: ut supra si ager vec. l. j. & ij.

**a** Municipales. postulata ab eis cautione. Az. secundum vtrūq; casum.

† Vide in hūc. §. Alcia. lib. dispun. 3. cap. 10.

Vectigalia prædia quæ dicantur.

**a** Per longum tempus, scilicet decem annos: & strictè accipe municipium pro castro, vel villa. Secus si ciuitatis <sup>a</sup> esset prædium secundum quosdam: quia opus præscript. centum ann. vt. C. de sacrosan. eccles. l. fi. Sed fisci. xx. an. vt. j. de diuer. & temp. præscri. l. in omnibus. & plenè dixi in. d. l. C. de sacrosan. ec. l. fi. Item in eo quod dicit prædium vectigale posse vsucapi, est contra supra de Publicia. cum spõsus. §. in vectigalib<sup>9</sup>. Sed dic hinc esse speciale vt vectigalia prædia possint vsucapi quando pro damno infecto nõ cauetur: sicut & illud, vt etiam sciēs rem alienam præscribat: vt dixi supra. e. prætoris. in princ. & de noxa. l. generaliter. Vel dic vectigalia prædia non posse præscribi à conductore: quia nõ omnino pro suo possidebat, vt ibi: sed ab alio sic, vt hinc. vel illud verbum ibi positum, nõ possunt vsucapi, non refertur ad vectigalia, vel solue aliter vt ibi notauit. Vltimo quæro an idem quod in vectigalib<sup>9</sup> sit in feudatariis, libellariis & precariis? quod satis dici potest.

**Eleganter.] CASVS.**

Cum tu haberes domum ruinofam: iui ad iudicem, & petij vt cogeret te mihi cauere. & cū iudex deliberaret esset cauendum mihi an non, cecidit domus, & dedit mihi damnum. dicitur quod iudex debet facere te mihi cauere etiam de damno præterito: vel si sibi videbitur, dabit mihi act. ex stipu. ac si intercessisset. Franc. Accursius.

**b** Possit. id est debeat.

**c** Cessabit. tribus modis expone. Primò cessabit, nisi iusta causa interueniat: vt quia impeditus: vt supra. e. l. hoc amplius. & l. prætor. §. fi. & l. sequen. Sed non hæc est iusta causa: quia iam instanter erat coram prætore: & sic non erat negligens? Respon. potest esse quoddam nimum fuerat negligens in veniendo coram prætore: vt supra si quis cau. l. ij. §. si quis tamen cum posset. & hoc casu hinc loquitur. Secundò missio cessabit scilicet meo consilio, secundum H. quia melius est quod habeat refarcitionem damni, cum non fuerit negligens, & iam erat coram prætore. aliud si tantum primum interuenisset: quia non fuisset negligens: non tamen venit coram prætore: tunc enim haberet locum quod dicitur supra. eo. l. quod fortè tunc. Tertiò missio cessabit: quia res interit: & sic non potest habere locum missio in ædes: fiet tamen in rudera & solum: vt sequitur, & supra. e. l. hoc amplius. Item quod dicit cessare missionem, est contra infra. e. §. si iam. sed ibi ruit post decretum: hinc autè: vt plenè no. supra. e. l. hoc amplius. in princip. vel hinc ideo cessat, quia potest agi ac si esset cautio interposita.